【報道関係お問い合わせ先】

茶々保育園グループ PR 事務局（株式会社イニシャル内） 担当：高村、富村

TEL：03-5572-7334 FAX：03-5572-6065 Mail：chacha-pr@vectorinc.co.jp 高村携帯：090-6563-4240

報道関係各位

  2017 年 3 月吉日

      茶々保育園グループ（社会福祉法人あすみ福祉会）

「オトナな保育園」をコンセプトに関東近県 12 園を展開する「茶々保育園グループ」

日本初の都市公園内保育園が 2017 年 4 月 1 日ついに開園！

「茶々そしがやこうえん保育園」内覧会のご案内

立地を活かした“自然公園×クリエイティブ教育”の最新保育プログラムを公開！

日時：2017 年 3 月 23 日（木）11 時 00 分～12 時（受付 10 時 30 分開始）

場所：茶々そしがやこうえん保育園（東京都世田谷区上祖師谷 3-10-3）

http://chacha.or.jp/

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

 「オトナな保育園」をコンセプトに関東近県に 12 園を

展開する、茶々保育園グループ（理事長：迫田健太郎 所在

地：埼玉県入間市）は、日本初の事例となる都市公園内保

育園「茶々そしがやこうえん保育園」の開園に先駆けて、

2017 年 3 月 23 日(木) 11 時 00 分より、報道関係者向け

の内覧会を実施いたします。

本内覧会では、「茶々そしがやこうえん保育園」の概要

や、これから行われる「クリエイティブ教育」の具体的な

内容についてお伝えさせて頂きます。当日は、地域住民が

自由に使うことが出来るカフェや、常設されているデジタ

ルデバイス、クリエイティブルームなど、ユニークな施設・

設備をツアー形式でご紹介する予定です。

ご多忙とは存じますが、是非ともご来場・ご取材いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

●開催概要

◆日時  ：2017 年 3 月 23 日(木) 11 時 00 分～（受付 10 時 30 分開始）

◆会場  ：茶々そしがやこうえん保育園（東京都世田谷区上祖師谷 3-10-3）

◆交通  ：小田急線 成城学園前駅 バス 6 分、京王線 千歳烏山駅 バス 5 分

◆参加者  ：茶々保育園グループ 理事長 迫田健太郎／茶々保育園グループ CBO おちまさと

◆内容  ：茶々保育園グループのご説明/茶々そしがやこうえん保育園のご説明・内覧

●ご取材に際して
※恐れ入りますが、音声ラインのご用意はございません。

※恐縮ですが、別紙の返信状をご利用の上、3月 22 日（水）1７時迄ご返信頂けますと幸いです。

※返信状にて出席のご連絡を頂いていない方は、入場をお断りさせて頂きます。

※個別取材をご希望の場合は、必ず事前にご連絡頂くようお願い申し上げます。当日連絡がつく携帯番号を別紙の返信状に記載頂けますと幸いです。

※当日進行状況により内容を変更させて頂く場合がございます。

※恐れ入りますが、当日は駐車場のご用意はございません。

mailto:chacha-pr@vectorinc.co.jp
http://chacha.or.jp/

【報道関係お問い合わせ先】

茶々保育園グループ PR 事務局（株式会社イニシャル内） 担当：高村、富村

TEL：03-5572-7334 FAX：03-5572-6065 Mail：chacha-pr@vectorinc.co.jp 高村携帯：090-6563-4240

■当日参加者プロフィール

茶々保育園グループ 理事長 迫田健太郎

アンダーセンコンサルティング（現:アクセンチュア）に勤務後、保育業界に転身。

茶々保育園グループ（社会福祉法人あすみ福祉会）理事長として、1２の保育施設を経営。

プロデューサー おちまさと（茶々保育園グループ CBO）

1965 年生まれ。プロデューサー。これまで数多くの人気テレビ番組から東京スカイツリー

ソラマチ室内遊園地の総合プロデュースを始め、様々な企業ブランディングを務める。

厚生労働省イクメンプロジェクト推進メンバー。著書も多数。

■『茶々そしがやこうえん保育園』概要

◆名称   ：茶々そしがやこうえん保育園

◆開設   ：平成２９年４月１日

◆所在地  ：〒157-0065 東京都世田谷区上祖師谷 3-10-3

◆開所時間 ：７時１５分～２０時１５分

◆定員   ：８０名

◆建設概要 ：鉄骨造 2 階建て 敷地面積 950.10 ㎡

建築面積 472.35 ㎡  延床面積 752.88 ㎡

◆アクセス ：小田急線 成城学園前駅西口よりバス

           祖師谷国際交流会館 下車後、徒歩 3 分

◆HP      ：http://chacha.or.jp/infos/index/00133

現場に到着されましたら、PR 担当の高村の携帯までご連絡頂ければご案内させて頂きます。

（携帯番号：090-6563-4240）

■茶々保育園グループ（社会福祉法人あすみ福祉会）とは

「オトナな保育園」をコンセプトに関東近県 12 園を展開する保育園グループです。1979 年、埼玉県入間市の”茶畑の真ん中”に第

一号園を設立以降、”丁寧に寄り添い、子どもを一人の人間として尊重する”という理念を元に、独自のモノサシを持ち保育を行って

おります。また、厚生労働省イクメンプロジェクトのメンバーでもある『おちまさと氏』を迎え、地域社会との交流を目的とした「ち

ゃちゃカフェ」の設置や、保育士の地位向上に向けた「オリジナルウエア開発」や「スタッフ名刺制度の導入」など、保育業界を変

える新たな取組を積極的に行っております。2017 年 4 月には、国家戦略特区制度を活用した世田谷区初の都市公園内保育園『茶々

そしがやこうえん保育園』の開園を予定しております。

◆法人名  ：社会福祉法人あすみ福祉会

◆本部   ：〒358-0026 埼玉県入間市小谷田上ノ台 64

◆理事長  ：迫田健太郎

◆HP    ：http://chacha.or.jp/

mailto:chacha-pr@vectorinc.co.jp
http://chacha.or.jp/infos/index/00133
http://chacha.or.jp/

【報道関係お問い合わせ先】

茶々保育園グループ PR 事務局（株式会社イニシャル内） 担当：高村、富村

TEL：03-5572-7334 FAX：03-5572-6065 Mail：chacha-pr@vectorinc.co.jp 高村携帯：090-6563-4240

＜FAX 返信用＞
  茶々保育園グループ PR 事務局（イニシャル内）担当：高村、富村

FAX返送先：03-5572-6065 MAIL: chacha-pr@vectorinc.co.jp

「オトナな保育園」をコンセプトに関東近県 12 園を展開する「茶々保育園グループ」

日本初の都市公園内保育園が 2017 年 4 月 1 日ついに開園！

「茶々そしがやこうえん保育園」内覧会のご案内

立地を活かした“自然公園×クリエイティブ教育”の最新保育プログラムを公開！

日時：2017 年 3 月 23 日（木）11 時 00 分～12 時（受付 10 時 30 分開始）

場所：茶々そしがやこうえん保育園（東京都世田谷区上祖師谷 3-10-3）

http://chacha.or.jp/

※返信状にて出席のご連絡を頂いていない方は、恐れ入りますが入場をお断りさせて頂きます。

3 月 22 日（水）1７時迄にご連絡頂きますようお願い申し上げます。

※個別取材をご希望の場合は、必ず事前にご連絡頂くようお願い申し上げます。

□ご出席       ／ □ご欠席

□スチール撮影     ／ □ムービー撮影（□ENG）

貴 社 名：

貴 媒 体 名                所属部署名：

ご担当者名：               参 加 人 数：

T E L：

M A I L：

掲載・放映予定日：    年    月    日 /      □  未 定

通信欄（個別取材のご希望など）：

個別取材のご希望の方は、当日連絡がつく携帯番号を記載頂けますと幸いです：

※ 個人情報のご記入にあたって

ご記入いただきました個人情報は、今回のイベント関連の出席者管理・ご連絡のみに利用させていただき、その利用目的に必要な範囲を超えて第三者への提供・預託は

行いません。本返信状に個人情報をご記入いただく場合は、以上についてあらかじめご了承のうえ、ご記入、ご返信をお願いいたします。当社の個人情報保護方針、並

びに個人情報の取り扱いに関するお問い合わせは chacha-pr@vectorinc.co.jp までお願いいたします。

mailto:chacha-pr@vectorinc.co.jp
file:///C:/Users/higanot/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/IOUHFYSO/chacha-pr@vectorinc.co.jp
http://chacha.or.jp/
mailto:chacha-pr@vectorinc.co.jp